PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, órgão do Poder Executivo
Municipal, inscrita no CNPJ n° sob o nº 25.064.072/0001-23, com sede na Praça Antônio Dias da
Silveira, n° S/N, na Cidade de Darcinópolis, Estado do Tocantins
CONTRATADO: RAFHAEL MACEDO DE CARVALHO LTDA – CNPJ 42.560.019/0001-32, com
sede  na  AV  ADEVALDO DE  MORAIS,  381,  SETOR CENTRAL,  ARAGUAÍNA  –  TO,  CEP
77.805-120.
OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  BOLAS  ESPORTIVAS  DE  DIFERENTES  MODALIDADES,  TAIS  COMO
FUTEBOL DE CAMPO, FUTSAL, VÔLEI E BASQUETE, EM MATERIAL RESISTENTE E DE
QUALIDADE  ADEQUADA,  VISANDO  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ESPORTE  DE  DARCINÓPOLIS  –  TO.  OS  ITENS  DESTINAM-SE  AO
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE INCENTIVO À
PRÁTICA DESPORTIVA JUNTO À COMUNIDADE, GARANTINDO O SUPORTE NECESSÁRIO
PARA  TREINAMENTOS,  COMPETIÇÕES  OFICIAIS  E  EVENTOS  PROMOVIDOS  PELO
MUNICÍPIO.
VIGENCIA: De 12 de setembro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 2.998,00 (dois mil novecentos e noventa e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2025.

Raimundo Maciel de Figueiredo
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c8cf1d-22092025174731

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 579/2025

http://www.tcpdf.org